Specifikimet Teknike

1;3. Tavoling nxénési - cikli i ulét (120x64x45cm)
- cildiilarté (120x75x45¢cm)
T % o gSyprina MDF e melaminuar dhe ¢

18 mm, me veshje laminaté né ményré qé
t& durojé gérvishtje. Montimi i syprinés me
skeletin duhet t€¢ b&het me vida t& fshehta
S ~Z1 ose me pergina me koké @4,

° Né pjesén e poshtme t& saj t& jené t& vendosura nje element me permasa
110x26 cm MDF e melaminuar 16mm dhe e frezuar perimetralisht, qe sherben pér
mbajtje t& librave t& nxénésve.

° Montimi 1 syprinés me skeletin te béhet me vida t& fshehta.

o NE pjesén ballore t& vendoset nje element me permasal10x14.5cm me
material MDF e melaminuar dhe e frezuar perimetralisht.

° Kémbét vertikale duhet t& jeng me profil tubolar oval ku ne te dyja anet e

tubit te jete i rrumbullakosur, ge te japi fortesine dhe imazhin e dukshem te
tavolines, me seksion jo mé& t& vogél 50x25mm dhe spesor jo me te vogel se 1.2 -
1.5mm. Pjesa fundore do t& jet& me profil tubolaroval ku ne te dyja anet i
rrumbullakosur jo mé t& voggl se 50x25mm, me spesor jo me te vogel se 1.2 -
1.5mm. Pjesa e harkut, duhet t& jeté me profil tubolar me seksion jo mé t& vogél se
20x20mm, spesor jo me te vogel se 1.2 - 1.5mm, e lyer me boje elektrostatike
ngjyré sipas kerkeses se klientit. N& fundet e tyre t& kené tapa plastike pér
shmangien e zhurmave t& ndryshme.

° Preferohet ngjyra e metalit e zeze ose gri.

Vérejtie: Shmangiet lejohen 5% nga té dhénat qé jané vendosur né specifikime.

2:;4. Karrige nxénési - cikél i ulét (35x38x37/70 cm)
- cikél i larté - (35x38x42-45/75¢m)
e Mbéshtetéset dhe uléset té jené me material frezilit, i derdhur ne te gjithe

trupin e ndejtjes dhe te shpines. Materiali i derdhur i frezilitit duhet te jete i




gendrueshem kunder lageshtires dhe gervishtjeve. Ndejtsia dhe shpina té jene te
harkuara (me gropa né qendrén e uléses dhe ne forme anatomike.

° Skeleti duhet te jete me profil tubolar oval ku ne te dyja anet e tubit te jete i
rrumbullakosur, ge te japi fortesine dhe imazhin e dukshem tekariges, me seksion
jo mé t& vogél 30 x15mm dhe spesor jo me te vogel se 1.2 - 1.5mm.

o I gjith& skeleti té jeté i salduar me saldim t& vazhduar me argon dhe i lyer
me bojé elektrostatike, n€ pjesét fundore t& ket tapa plastike.

B Ndejtesia dhe shpina eshte kusht i domosdoshem per implementimin e

kontrates.
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5.Tavoliné nxénési dyvendéshe - Arsimi i Mesém (gjatesi 120 x gjerési 45 x

lartési 7Sem)

e  Syprina MDF e melaminuar dhe e
4s frezuar perimetralisht, duhet t& ket

% 18 mm, me veshje laminaté né ményré qé
bY t& durojé gérvishtje. Montimi i syprings me
skeletin duhet t& b&het me vida t& fshehta
ose me per¢ina me koké 4.

e NE pjesén e poshtme t& saj té jené t& vendosura nje element me permasa
110x26 cm MDF e melaminuar 16mm dhe e frezuar perimetralisht, qe sherben pér

mbajtje t& librave t& nxénésve.

° Montimi i syprinés me skeletin te béhet me vida t& fshehta.
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® NE pjesén ballore t& vendoset nje element me permasal 10x14.5cm me
material MDF e melaminuar dhe e frezuar perimetralisht.

o Kémbét vertikale duhet t& jen& me profil tubolar oval ku ne te dyja anet e
tubit te jete i rrumbullakosur, ge te japi fortesine dhe imazhin e dukshem te
tavolines, me seksion jo mé t& vogél 50x25mm dhe spesor jo me te vogel se 1.2 -
1.5mm. Pjesa fundore do t& jeté me profil tubolaroval ku ne te dyja anet i
rrumbullakosur jo mé& t& vogél se 50x25mm, me spesor jo me te vogel se 1.2 -
1.5mm. Pjesa e harkut, duhet t& jeté& me profil tubolar me seksion jo mé t& vogél se
20x20mm, spesor jo me te vogel se 1.2 - 1.5mm, e lyer me boje elektrostatike
ngjyré sipas kerkeses se klientit. N& fundet e tyre t& kené tapa plastike pér
shmangien e zhurmave t& ndryshme.

° Preferohet ngjyra e metalit e zeze ose gri.

Vérejtje: Shmangiet lejohen 5% nga té dhénat qé jané vendosur né specifikime.

6. Karrige nxénési, arsimi i mesém
° Pérmasat t&€ jen& 35x38 x 42-45 /75cm.

o Mbéshtetéset dhe ulgset t& jené me material frezilit, i derdhur ne te gjithe
trupin e ndejtjes dhe te shpines. Materiali i derdhur i frezilitit duhet te jete i
gendrueshem kunder lageshtires dhe gervishtjeve. Ndejtsia dhe shpina t&
Jjene te harkuara (me gropa né gendrén e uléses dhe ne forme anatomike.

o Skeleti duhet te jete me profil tubolar oval ku ne te dyja anet e tubit te jete i
rrumbullakosur, ge te japi fortesine dhe imazhin e dukshem te kariges, me
seksion jo mé& t&€ vogél 30 x15mm dhe spesor jo me te vogel se 1.2 - 1.5mm.

o ] gjithé skeleti t& jeté 1 salduar me saldim t& vazhduar me argon dhe i lyer
me bojé elektrostatike, n& pjesét fundore t& ket tapa plastike.

e Ndejtesia dhe shpina eshte kusht i domosdoshem per implementimin e

kontrates.




7. Tavoliné mésuesi (120x60x76cm) cikli i larté, arsimi i mesém

e Suprina t&€ ndértohet me melamine me trashési
25mm me rezistencé té lart€ kundér gérvishtjeve dhe
njollave.

e Pé&rmasat e suprinés t& jen& 120x60cm.

e Veshja perimetrale e t& gjithé element&ve pérbérés
té saj t&€ jen& PVC 0.8mm.

o Pjesét anésore t€ jené t& t& njé&jtit material me p&rmasa 70x60cm dhe me

spesor 18 mm.

e Kémbét t& jené me mekanizém nivelues dhe me tapa pér t&€ shmangur
gérvishtjet me parketin ose pllakat.

e Bashkimi i suprinés me kémbét béhet me aksesorg t& padukshém.

e Montimi dhe ¢montimi t& jeté sa mé i thjeshté dhe t& paketohen g& t€ mos
démtohen gjaté transportit. '

Vérejtje:
1. Shmangiet lejohen 5% nga té dhénat qé jané vendosur né specifikime.




8. Karrige pér mésues me tapiceri (510 x450 x780 mm)

¢ Shpina dhe ulésja t& jeng& t& béra me plastiké t& zezg,
rezistente ndaj goditjeve, t&€ mbushura me sfungjer te
cilesise se larte me dendesi 40kg/m3, i ngjitur me 1&ndé
ngjitése, pér t& krijuar formén ergonomike, dhe t& veshura
me tekstil (tapiceri).

o Pjesa e poshtme e uléses dhe e pasme e shpinores
mbulohen me kapak plastik t& s& nj&jtés formé.

o Pérmasat e uléses t€ jené: 450x400m, ndérsa t& shpinores

t&€ jen& 300x450 mm.
» Lartgsité e uléses dhe shpinores t& jené pérkatésisht 400-460mm dhe 700-

750 mm.

e Struktura mbajtése t& jeté e pérbéré prej profil ¢eliku oval me pé&rmasa
30x15mm, me spesor jo me te vogel se 1.2 mm, i harkuar me kalnder.

e Kjo strukturé t& jeté e salduar me argon ose shkarkesg elektrike dhe e lyer
me furré elektrostatike.

e Fundet e kémbéve t& kené tapa plastike t& trasha Smm pér t€ qené jetégjaté
né pérdorimin e tyre.

o Ngjyra e karriges té€ jeté sipas déshirés s& klientit.

9. Dollap pér Kklasa

e Pé&rmasat: jo mé pak se 90x45x185cm.
e  Materiali i perdorur do te jete melamine me trashesi jo
me te vogel se 16 mm, bordet anesore te se cilit jane te
veshura me material plastik pvc me spesor jo me te vogel se
0.8mm.
e Pjesa e pasme e dollapit &shté e pérbéré me fibér me
trashési jo mé& pak se 3mm.

R e T& keté 2 kanata me hapje 90°, doreza e brava me celés.
e [ gjithé dollapi mbéshtetet mbi k&mbé plastike me lartési

6 cm.
° Pjesa e brendshme e dollapit do te ndahet ne 4 hapesira te barabarta me ane

te 3 sergjenave
° Lart dhe poshtg do t& keté shula pér fiksimin e kanateve.

"



10. Dérrasé e zezé (120x180 cm)

e Té& dhénat teknike t€ saj jan&: Ményre tradicionale
e paraqitjes. Shkruhet me shkumés. Sipérfage e lyer me
ngjyré e zeze ose jeshile, E leht& pér tu fshirg, falé
strukturés ekstra t& imé&t t€ sipérfages. Sipérfaqge jo
gérvishése dhe rezistente ndaj acideve. Ngjyré€ e zeze
0S¢ jeshile mat, me sipérfaqe jo reflektuese.

° Doré&zimi t€ béhet duke pérfshiré mbajtésen e shkumésave dhe kompletin e
montimit.
° Pé&rmasat totale: 120 x 180 cm.

L

11.Karrige pér kabinetet
e Lartésia totale 85cm, kurse lartésia e ndenjéses nga
dyshemeja jo mé& pak se 44cm
e Dimensionet e ndenjéses jo mé& pak se 40x40cm
e Skeleti t€ realizohet nga dru ahu masiv, me seksion katror
ose i rrumbullakét, i lyer me llak pé&r t€ ruajtur ngjyrén
natyrale t& drurit.
o Ndenjésja t& realizohet me melaming, sfungjer dhe stof.
e Né c¢do rast duhet t& sigurojné njé formé t€ harkuar.
e N& cdo rast do jeté e mbushur me sfungjer dhe e tapicuar
me copé stofi ose l&kure.
: © e Mbéshtesja t& realizohet me ristela t&€ kurb&zuara jo mé
pak se dy rlstela me gjerési jo mé pak se 5 cm ose njé e vetme me gjerési jo
mé pak se 10 cm.




12.Tavoline per kabinet dyshe. 120x60x72
s Syprina t&€ ndértohet me melamine me
trashési 25mm me rezistencé té larté kundér

gérvishtjeve dhe njollave.
e Pé&rmasat e syprinés t& jen€ 120x60cm.
e Veshja perimetrale e t€ gjith& elementéve
pErbérés té€ saj t& jen& PVC 0.8mm.
o Pjesét an&sore t& jené t€ t&€ nj&jtit material
me pé&rmasa 70x60cm dhe me spesor 18 mm.
e Ké&mbét t& jené me mekanizém nivelues dhe
me tapa pér t€ shmangur gérvishtjet me parketin ose pllakat.
e Bashkimi i syprin&s me k&mbét béhet me aksesoré t& padukshém.
e Montimi dhe ¢cmontimi t& jeté sa mé i thjeshté dhe t& paketohen gé t& mos
d&mtohen gjaté transportit.
Vérejtje:
1. Shmangiet lefohen 5% nga té dhénat qé jané vendosur né specifikime.

13.Tavolina per kabinetet treshe

e Pé&rmasat e tavolinés 200 x 60 x 75 cm

e Syprina e punés: Pllaké melaning€ 18 mm me bordime ansore PVC 0.8mm

e Skeleti me dimensione 200x60x73cm, me profil tubolar jo me te vogel se
30x30mm me spesor jo me te vogel se 1.2 - 1.5mm.

e Ngjyra metal, ngjyra e syprines percaktohet ne kushtet e lidhjes se kontrates

Prodhim, furnizim dhe montim.

14.Dollapper kabinetet e kimise dhe biologjise




e Permasat: 90 x 45 x 185 cm.

e  Skeleti dhe sergjenét do jené prej materiali melaming me
trashési 18 mm. Bordet anésore t& skeletit, sergjenéve dhe
kapakéve t& jené t& rrethuara me material plastik PVC0.8mm.
Poshté fiankeve do ket& kémbéza me mekanizém nivelues.
NE& pjesén e poshtme deri n€ lartésing€ 72 cm, do t& keté dy
kapakeé prej materiali melaming, me trashési 1.8 cm q&

mbyllen me celes.

® Dollapi brenda kétyre dy kapakéve do jet& i ndaré n& dy pjesé me ané t& njé
sergjenl me lartési t& regjistrueshme. Pjesa e sipérme éshté e mbyllur me
kapaké xhami me /ose pa kornize. Hapésira brenda kapakéve t& xhamit do
ndahet né€ tre  hapésira me ané t& dy  sergjenéve.
Ngjyrat jané t& ndryshme dhe p&rcaktimi i sakt& i tyre do t& béhet né kushtet
e lidhjes s& kontrat&s Prodhim, Furnizim dhe montim ne shkolle.

15.Dollap per kabinetet e fizikes

e Permasat: 90 x 45 x 185 cm.

o  Skeleti dhe sergjenét do jen& prej materiali melaming me

trashési 18 mm. Bordet anésore t€ skeletit, sergjen€ve dhe

kapakéve t€ jené t& rrethuara me material plastik PVCO0.8mm.

Poshté fiankeve do ket& kémbéza me mekanizém nivelues.

NE pjesén e poshtme deri n& lart&sing 72 cm, do t& ket& dy

kapaké prej materiali melaming, me trashési 1.8 cm g€

mbyllen me ¢eles.

e Dollapi brenda kétyre dy kapakéve do jet€ i ndaré né dy pjes€ me ané t€ njé
sergjeni me lartési t€ regjistrueshme. Pjesa e sipérme &shté e mbyllur me
kapaké& xhami me /ose pa kornize. Hapésira brenda kapakéve t& xhamit do
ndahet n& tre  hapésira me ané t&€ dy  sergjenéve.
Ngjyrat jané t&€ ndryshme dhe p&rcaktimi i saktg i tyre do t& b&het n& kushtet
e lidhjes s& kontratés Prodhim, Furnizim dhe montim ne shkolle.

Vo



16.Tavoling nxénési dvvendéshe pér kompjuter - Arsimi i Mesém
J Pérmasat e tavolin&s pér Deskop:

o Syprina: rreth 1400 x 700 x 750 mm

o Skeleti: rreth 1350 x 650 x 725 mm
° 2 ¢engela q&€ ndodhen nga brenda pér t&€ varur
cantat e nxénésve
° Syprina e punés: Melamine 18mm e borduar
J me PVC 0.8mm; dhe qé del mbi skelet,
° Skeleti eshte i ndertuar me profil metalik
tubolar me seksion katror 30x30mm, me spesor jo me te vogel se 1.2 - 1.5mm
kémbét metalike jang t& pajisura me vidha rregullimi lartésie pér t& siguruar nj& nivel
horizontal t& pavarur nga mosniveli i dyshemesé. _
° Nén sypriné majtas ose djathtas €shté elementi mbajtés i njésisé gendrore e
béré me material melaning 18mm me p&rmasa : 500 x 250 x 600 mm.

e Ngjyra metal.

e Prodhim, furnizim dhe montim.

17.Tavolina e mésuesit pér Ikabinetin e informatikeés

° Eshté njélloj me tavolingn e nxénésit me ndryshim q& né krahun tjetér t&
vendosjes s€ hardiskut jang t& vendosur tre sirtarg t& cilét montohen nén syprinén e
tavolings, me p&rmasa: lart€sia 15 cm, gjerésia 40 cm dhe thell€sia 60 cm.

° Ngjyra metal.

18.Karrige per nxénés per kabinetin e informatikes

Wyl
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e Lart&sia totale 85cm, kurse lartésia e ndenjéses nga
dyshemeja jo mé& pak se 44cm

o Dimensionet e ndenjéses jo mé pak se 40x40cm

o Skeleti t& realizohet nga dru ahu masiv, me seksion katror
ose 1 rrumbullakét, i lyer me llak pér t& ruajtur ngjyrén
natyrale t& drurit.

e Ndenjésja t& realizohet me melaming, sfungjer dhe stof.

. ® NEé c¢do rast duhet t& sigurojn& nj& formé t& harkuar.

o NE ¢do rast do jet€ e mbushur me sfungjer dhe e tapicuar
me copé stofi ose l€kure.

| e Mbéshtesja té realizohet me ristela t& kurbézuara jo mé
pak se dy ristela me gjerési jo mé& pak se 5 cm ose njé e vetme me gjerési jo

mé pak se 10 cm.

19. Tavolina per biblioteke

Pérmasat: gjatésia 120 cm, gjerésia 60 cm, lartésia 74 cm, per perdorim nga studentet
ne biblioteke. Syprina e tavolines duhet te jete prej material melamine 1.8 cm e
borduar me PVC.

Montimi i kembeve me suprinen realizohet nepermjet nje elementi lidhes per te
siguruar qendrueshmerine e tavolines me permasa 112x35cm, me melamine 18mm

e boruar me PVC 0.8mm.
Kembet e tavolines duhet te jene prej materiali melamine 1.8 cm me bordura PVC.

Kembet te jene te vendosura mbi tapa plastike te cilat lejojne regjistrimin e lartesise
Prodhim, furnizim dhe montim ne shkolle.

20. Rafte biblioteke

Rafti eshte i disenjuar per bibloteke. Permasat e
raftit jane 90 x 40 x 185 cm.

e Faget vertikale jane me melamine me trashesi 1.8
cm me veshje perimetrale te plastifikuar me PVC
0.8mm.




o Rafti ka gjithsej kater ndarje horizontale te brendshme. Ndareset horizontale
te raftit jane melamine 25mm me veshje perimetrale te plastifikuar me PVC
0.8mm.

o Trashesia prej 2.5 cm dhe gjatesia e lire prej 90 cm eshte nja gjatesi optimale
e cila siguron nje hapesire te mjaftueshme, gjithashtu ruan gendrueshmerine
dhe nuk deformohet nen veprimin e ngarkeses se librave me kalimin e kohes.
Fagja e mbrapme e raftit eshte me perberje fiber me trashesi 3 mm. Montimi

do te realizohet me aksesore te fshehur. Prodhim, furnizim dhe montim ne
shkolle.

21.Karriee bibloteke

e Lartésia totale 85cm, kurse lartésia e ndenjéses nga dyshemeja
jo mé pak se 44cm

eDimensionet e ndenjéses jo mé pak se 40x40cm

o Skeleti t& realizohet nga dru ahu masiv, me seksion katror ose 1
rrumbullakét, i lyer me llak pér té ruajtur ngjyrén natyrale t&€ drurit.
oNdenjésja té realizohet me melaming, sfungjer dhe stof.

e NE cdo rast duhet t& sigurojné njé formé t€ harkuar.

- eN& cdo rast do jeté e mbushur me sfungjer dhe e tapicuar me copé
. stofi ose l&kure.

8 oMbgshtesja t& realizohet me ristela té kurb&zuara jo mé pak se dy

ristela me gjerési jo mé pak se 5 cm ose njé e vetme me gjerési jo mé pak se
10 cm.




22.Tavoliné drejtuesi né€ formé L (e madhe)

e Pérbéhet nga 4 pjesé kryesore

o Tavolin€ pune (gjatési x gjerési x

lartesi) 140 x 70 x 72 cm

o Tavolin€ kompjuteri (gjatési x gjerési

x lartési) 90 x 70 x 72 cm

e Hark lidh&s 90° me pé&rmasa 70 x 70

cm.

e Tavolina e mbledhjes (gjatési x gjerési

x lart&si) 130x70x75cm.

e Syprina melamin& me trashési 2.5 cm.

e Veshje laminat me rezistencé te lart€ kund&r gérvishtjeve dhe njollave.
Ké&mbét jang me material melamine me trashési 18 mm.

e Bordet an&sore t& planit t& punés dhe t& k&mbéve t& jené t€ rrethuara me
material plastik PVC 0.8mm.

° Bashkimi i planit t& pun&s me kémbét b&het né ményré t€ tille q& i jep
tavolings pamje solide.

° Pjesa ballore &€shté e pozicionuar e till¢ q& realizon bashkimin e planit t&€ punés
me k&mbét e tavolinés dhe géndron né njé€ hapésiré 40 cm, nga plani 1 dyshemesg.

° Aksesorét & pérdoren pér montimin e elementéve t& tavolings té€ jené cilésorg.
° Ké&mbét t& jen€ me mekanizém nivelues.

° Tavolina e punés né pjesén e brendshme ka t&€ montuar n€ njérin krah nj& bllok
sirtaré€sh ku sirtari i par€ t€ jet€ i mbyllur me gelés.

° Montimi dhe ¢gmontimi té jeté sa mé i thjeshtg.

° Ngjyrat jané t& ndryshme dhe pércaktimi 1 saktg 1 tyre do t&€ b&het n€ kushtet
e lidhjes s€ kontratgs.

&



23. Tavoliné drejtuesi né formé L (e vogél)

o Pérbéhet nga 3 pjesé kryesore

e Tavoling pune (gjaté€si x gjerési x
lartesi) 140 x 70 x 72 cm

e Tavoling kompjuteri (gjatési x gjerési
A x lartési) 90 x 70 x 72 cm

e Hark lidhgs 90° me p&masa 70 x 70

cm.
e Syprina melaming me trashé&si 2.5 cm.
° Veshje laminat me rezistencé te larté kundér gérvishtjeve dhe njollave.
K&mbét jan€ me material melaming me trash&si 18 mm.
° Bordet anésore t€ planit t€ punés dhe t& k&mbéve t& jené t& rrethuara me
material plastik PVC 0.8mm.
o Bashkimi i planit t& punés me k&mbét b&het né ményré t€ tilleé q& i jep
tavolin€s pamje solide.
® Pjesa ballore €shté e pozicionuar e tillé qé realizon bashkimin e planit t& punés
me k&mbét e tavolinés dhe géndron né njé hapésiré 40 cm, nga plani i dyshemesg.
® Alksesorét q& pérdoren pér montimin e elementéve t& tavoliné€s té jené cilésoré.
° K&mbét t& jené me mekanizém nivelues.
° Tavolina e puné&s n€ pjesén e brendshme ka t&€ montuar n& njérin krah njé bllok
sirtar&sh ku sirtari i paré t€ jet€ 1 mbyllur me gelés.
° Montimi dhe ¢montimi t& jet€ sa m& i thjeshtg.

° Ngjyrat jan& t& ndryshme dhe pércaktimi i sakté i tyre do t€ béhet n& kushtet
e lidhjes s& kontratés.

Lot



24. Karrige rrotulluese drejtuesi me rregullim lartésie

e Shtylla vertikale me skelet t& pérb&ré nga pesé
kémbé, ne forme ylli, me pesé rrota rrotulluese né
formé sferike t& pérshtatura pér dysheme me tapete.
e Zhvendosje pa shkallg t& pjesés ku rri ulur, me sustg
pér thell€singé dhe mekanizém ¢lodhés, susta e
pérkuljes e rregullueshme sipas peshés s& trupit.

e Tapiceria e ndenjéses dhe e mbéshtetéses e mbushur
me material mbushés (sfungjer) dhe veshur me copé
(stof), ngjyra sipas déshir&s s& porositésit, me
bordura mbrojtése.

o Krahét e karriges: Prej plastike.
Prodhim, furnizim dhe vendosje

25. Tavoline zyre

Tavolina pérb&het nga kater elemente me permasa:
a) Tavolina e punes 120 x 70 x 72 cm .
b) Tavolina e kompjuterit 90 x70 x 72 cm.
c) Harku lidhes 70 x70 x 72 cm.
d) Sirtare (komodine) 40 x42 x 62 cm.
e Tavolina e punes perbehet nga syprina prej materiali melamine me trashesi
25 cm me borde anesore te plastifikuara me PVC 0.8 mm. Dy ané&soret dhe

harku lidhé&s perbehen nga materiali melamine me trashesi 1.8 cm.

e Bashkimi i elementeve te tavolines se punes behet me aksesoré te pa
dukshem. Tavolina e punes mbeshtetet mbi kembe plastike. Po ashtu skeleti
i tavolines se kompjuterit perbehen nga melamine me trashesi 1.8 cm njélloj
si pjesa tjetér dhe poshte tavolines vendoset nje pjese per mbajtjen e
tastieres se kompjuterit. Komodina mbeshtetet mbi rrota dhe ka tre sirtaré
me doreza, t&€ hapshém me shina ku sirtari i pare detyrimisht duhet te kete

edhe bravé.




26. Raft/Dollap per zyra

e Permasat: 90 x 45 x 185 cm.

o  Skeleti dhe sergjenét do jen€ prej materiali melaming me
trashési 18 mm. Bordet ané&sore t& skeletit, sergjenéve dhe
kapakéve t& jené t& rrethuara me material plastik PVCO0.8mm.
Poshté fiankeve do keté kémbéza me mekanizém nivelues.
N& pjesén e poshtme deri né lartésing 72 cm, do t& keté dy
kapake prej materiali melaming, me trashési 1.8 cm qg
mbyllen me ¢eles.

e Dollapi brenda kétyre dy kapakéve do jeté i ndaré€ ng dy pjes€ me ang té njé
sergjeni me lart€si t€ regjistrueshme. Pjesa e sipérme &shté e mbyllur me
kapaké& xhami me /ose pa kornize. Hapésira brenda kapakéve t& xhamit do
ndahet ng tre hapésira me ané t€ dy sergjenéve.

Ngjyrat jan& t&€ ndryshme dhe pércaktimi i sakté i tyre do t& b&het n& kushtet
e lidhjes s& kontratés Prodhim, Furnizim dhe montim ne shkolle.

27.Karrige zvre e thjeshte (510 x450 x780 mm)

® Shpina dhe ulésja t& jené t& béra me plastike t&
zezg, rezistente ndaj goditjeve, t€ mbushura me gomé
akrilike me trashési 35mm dhe dend&si 28kg/m3, i
ngjitur me [&ndé ngjitése, pér t& krijuar formén
ergonomike, dhe t& veshura me tekstil (tapicert).

° Pjesa e poshtme e uléses dhe e pasme e shpinores

mbulohen me kapak plastik t& s& nj&jtés formé.

° Pérmasat e uléses t& jené: 450x400m, ndérsa t&

shpinores t€ jené 350x450 mm.

° Lartésité e uléses dhe shpinores t€ jené

pérkatésisht 400-460mm dhe 700-750 mm.

° Struktura mbajtése t& jeté e pérbéré prej profil
¢eliku oval me pérmasa 30x15mm, me spesor 1.2 - 1.5 mm, i harkuar me
kalnder.

o Kjo strukturé t& jeté e salduar me argon ose shkarkes¢ elektrike dhe e lyer
me furrg elektrostatike.
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* Fundet e k&mbéve t& kené tapa plastike t& trasha Smm pér t€ gené jetégjats
né€ pérdorimin e tyre.

* Ngjyra e karriges t& jet# sipas déshirés s& klientit.

28.Tavolin€ mbledhjeje e madhe (240x120x75¢m)

Pé&rmasat (gjeresi x thellesi x lartesi): 240 x 120 x 75 cm
Syprina melaming me trashési 2.5 cm.
Veshje laminati me rezistencé t& lartd kundér gérvishtjeve dhe njollave.
K&mbét jan& me plane t& t& njéjtit material dhe trashesi t& syprinés.
e Bordet anésore t& planit t&€ puné&s dhe t&
kémbéve t€ jené t& rrethuara me material plastik
PVC 0.8 mm.
e Bashkimi i planit t& punés (syprings) me
k&mbét behet né ményré t& tille q&€ i jep
tavolinés pamje solide.
o Aksesorét & pérdoren pér montimin e
elementéve t€ tavolings t& jené cilésoré.
Ké&mbét té jen€ me mekaniz&m nivelues.
Syprina e tavolings pérbéhet nga 4 elementg
o Dy elementé me pérmasa 130 x 55 cm q& vendosen paralalisht me
njéri tjetrin duke 1€n& nj& hapésiré 10 cm midis tyre.
o Dy elementét e tjerg jan€ n€ pérmasa 120 x 55 cm, dhe jan& n€ formég
gjysmérrethi. Duke u vendosur pérballg njéra tjetrés, né dy anét e
ngushta t& dy element&ve t& paré i japin tavolinés nj& pamje ovale.

29.Tavoliné mbledhjeje e vogél (220x80x72¢cm)

e Pérmasat (gjatési x gjerési x lartgsi):220 x 80
x 75 cm

e Syprina melaming me trash&si 2.5 cm.

e Veshje laminati me rezistencé té larté kundér
gérvishtjeve dhe njollave.

e Kémbét jané me plane t€ t&€ nj&jtit material
dhe trashési t€ syprinés.




® Bordet anésore t€ planit t& punés dhe t& kémbéve t& jens t& rrethuara me
material plastik PVC 0.8 mm.

’ Bashkimi i planit t& punés me kémbét béhet né ményré t& tille q& i jep
tavolinés pamje solide.

J Aksesorét g& pérdoren pér montimin e elementéve t& tavolings t& jené cilésorg.
® Ké&mbét té jené me mekanizém nivelues. Montimi dhe ¢montimi t& jets sa mé
i thjeshtg.

® Ngjyrat jang t& ndryshme dhe pércaktimi i sakt& i tyre do t& bshet n& kushtet
e lidhjes sé& kontratés.

30.Karrige per sallén e mesuesve

J Lartésia totale 85cm, kurse lartésia e ndenjéses nga dyshemeja jo mé pak se
=  *Dimensionet e ndenjéses jo mé pak se 40x40cm

- g e Skeleti t& realizohet nga dru ahu masiv, me seksion katror ose i
; rrumbullakét, i lyer me llak pér t& ruajtur ngjyrén natyrale t& drurit.

e Ndenjésja t& realizohet me melaminég, sfungjer dhe stof.

¢ Né ¢cdo rast duhet t& sigurojné njé formé té& harkuar.

® Né ¢do rast do jet& e mbushur me sfungjer dhe e tapicuar me copé

stofi ose l&kure.

. © Mbéshtesja t& realizohet me ristela t& kurbézuara jo mé pak se dy

. ristela me gjerési jo mé& pak se 5 cm ose njé e vetme me gjerési jo

mé pak se 10 cm.

31.Portmanto per dhomen e mesuesve

o Materiali melamine me trashesi 1.8cm me permasa te vareses se montuar
90x70 cm. Ne pjesen e siperme vendosen ne distance te barabarte 6 grremca per
varrjen e rrobave. Prodhim, furnizim dhe montim ne shkolle

32.Rafte per cde mesues ne sallen e mesuesve

e Pérmasat: 90 x45x 185 cm




'« | tjetrén. Me lartesi té njéjte. Hapesirat shérbejné si sipérfaqe

% - T T"¥e| e Raftet do té realizohet me 15 hapesira g€ géndrojné mbi njera
d mbajtése t& pajisjeve t& klasés
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i ~ | ePjesa e pasme e dollapit eshte e perbere me fiber, ngé fagen e
l' — 1  dukshme me te njejten ngjyre dhe dizenjo me pjesen tjeter te

il ql P ‘i dollapit. Per cdo hapesire te kete kanata me hapje 90°, doreza e
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- bravame ¢eles.

e I gjithe rafti mbeshtetet mbi kembeza plastike 6 cm. Materiali i gjithe dollapit do
jeté melamine me trashesi 1.8cm. Trupi, ndaréset pér t€ gjitha pjesét e dukshme
vishen material plastic PVC (ne pjeset anesore).

e Ndarjet horizontale t& raftit prej pllake zdrukthi e melaminuar me trashesi 1.8cm.

» Lidhja do te realizohet me aksesor t& fshehura. Prodhim, furnizim dhe montim ne

shkolle

33.Dollap garderobe per stafin

e Pérmasat do t€ jené jo mé t& vogla se :

Lart&sia 185 cm
Gjerésia 90 cm
Thellgsia 45 cm
e Mbéshtetur mbi kembe plastike me gjatesi 6 cm.

o Lidhja dhe montimi t& jet€ me bulona t& fshehur.
e Me nje kapak t&€ paisur me bravé.
e Prodhimi me material melamine spesor 1.8 cm.
o TE& gjithé dollapet do t& pajisen me brava dhe mentesha per hapje
e Prodhim, furnizim dhe montim ne shkolle
34.Tavolina per salle polifunksionale

e Permasat: 250 x 80x72 cm. Syprina e tavolines duhet te jete prej materiali
melamine me trashesi 1.8 cm. Kembet jane me te njejtin material dhe trashesi

me ate te syprines.




* Nje element lidhes me lartesi 40cm nga toka, me melamine 18mm.

® Bashkimi i planit te punes me kembet behet ne menyre te tille ge te siguroje
nje lidhje solide.

* Aksesoret ge perdoren per montimin e elementeve te tavolines duhet te jene
te fshehur dhe te jene cilesore. Kembet te jene me mekanizem nivelues.
Tavolina duhet te kete nje hapesire pune te mjaftueshme per deri 4 persona.
Ngjyrat jang t& ndryshme dhe pércaktimi i sakté i tyre do t& béhet né kushtet
e lidhjes s& kontratés Prodhim, Furnizim dhe montim.

35.Karrige per sallén polifunksionale

o Lartésia totale 85cm, kurse lartésia e ndenjéses nga

dyshemeja jo mé pak se 44cm

* Dimensionet € ndenjéses jo mé pak se 40x40cm

o Skeleti t& realizohet nga dru ahu masiv, me seksion katror

ose 1 rrumbullakét, 1 lyer me llak pér t€ ruajtur ngjyrén

natyrale t&€ drurit.

e Ndenjésja t& realizohet me melaminég, sfungjer dhe stof.

e N& ¢do rast duhet t& sigurojné njé formé t& harkuar.

e NE ¢do rast do jet€ e mbushur me sfungjer dhe e tapicuar

me copé stofi ose l&kure.

Wl UL o Mbéshtesja t& realizohet me ristela t& kurbézuara jo mé
pak se dy ristela me gjerési jo mé pak se 5 cm ose njé e vetme me gjerési jo
mé pak se 10 cm.




36.Dollap pér arkivin (90x40x195c¢m)

° Pérmasat (gjerési x thellési x lartési): 90 x 40 x 195 cm

® Dollap metalik me dyer duhet t& ket& strukturé prej celilku
té lyer g€ t’i rezistoj& korozionit dhe pérkuljes.

° Dollapi duhet t& sigurojé mbyllje me ¢elés.

° Hapésira e brendshme e dollapit ndahet né 5 hapésira.

E |

° Sergjenét ndarés duhet t&€ kené pérshtatje lartésie jo mé
shumé se 30 mm dhe t& kené aftési mbajtése jo mé pak se 50 kg.
° Montimi dhe ¢gmontimi t€ jet€ sa mé i thjeshtg.

. ® Ngjyrat jang t€ ndryshme dhe p&rcaktimi i sakté i tyre do
t&€ behet né& kushtet e lidhjes s€ kontratés

37.Raft per infermierine

o Pérmasat (gjeresi x thellesi x lartesi): 90x45x185 cm.

o Materiali i pérdorur &shté€ melamine me trashesi 1.8 cm. Elementet vertikale
dhe horizontale jan€ me po te njeten material dhe trashesi te struktures.

o Etazheri ne pjesen e poshtme do te perbehet nga dy kapake dhe pjesa e
brendshme do te jete e ndare ne dy hapsira te barabarta. Kapakét do t& trajtohen me
bordime t& plastifikuara.

° Pjesa e siperme e etazherit do te jete e hapur dhe e ndare ne tre hapsira te
barabarta nepermjet 2 sergjeneve. Etazheri do te gendroje mbi kembe plastike me
lartesi 6 cm. Montimi do te realizohet me aksesore te padukshem.

° Ngjyrat jane te ndryshme dhe percaktimi I sakte I tyre do te behet ne kushtet
e lidhjes se kontrates.
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38.Shtrat vizite per infermierine

o Shirati i vizités do t& kété dimensione té péraferta 180cm x 60 cm. Lartgsia
75- 80cm. Sipérfagja t& j&té pérbéré nga nje segment fiks dhe nje segment me kend
t& rregullueshém. Pesha mbajtese jo me pak se 100Kg.

s Skeleti do te ndertohet me profil metalik tubolar me seksion katror 40x40mm
me spesor jo me te vogel se 1.2 - 1.5mm. Elementet lidhes do te jene profil tubolar
me seksion 40x20mm me spesor jo me te vogel se 1.5mm

e Si mbeshjetje do te kemi pllake zdrukthi te veshur me sfungjer te cilesise se
larte, e veshur me textil.



